

## L&F CENTROVICE FMBA

Damsbovej 11,

5492 Vissenbjerg

CVR-nr. 26935865

## Årsrapport for 2022

18. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 29-03-2023

---

Lars Arne Iversen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Foreningsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

## Ledelsesberetning

### Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er at varetage medlemmernes landbrugsfaglige, erhvervspolitiske samt sociale og kollegiale interesser. Det er herunder foreningens formål at sikre medlemmernes rettigheder, indtjenings- og udviklingsmuligheder at give landbruget på Fyn en stærk, erhvervspolitisk stemme over for medlemmer, myndigheder og øvrige samfund at fremme landbofamiliernes dialog med og omdømme i det omgivende samfund. At eje og drive rådgivningsvirksomhed via Velas I/S med udgangspunkt i landbrugs- og andre erhvervsvirksomheders behov. Forestå udlejning..

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2022 har været et meget aktivt år for L&F Centrovice. Et resultat på kr.- 1.360.653 efter skat, er ikke som budgetteret, men skyldes et meget højt aktivitetsniveau. Resultatet er utilfredsstillende.

2022 blev et uforudsigeligt år, på bagkant af Covid-19, med krigsudbrud i Ukraine, har der været en fuld aktivitet på planlagte aktiviteter, men også andre tiltag, hvor der skulle ydes ekstra.

Et politisk aktivitetsniveau hvor L&F Centrovice stadig går forrest og skaber nye muligheder på både vandmiljø og klima. Dette er kun muligt gennem engagerede medlemmer og et stærkt foreningssekretariat i Velas, samt brug af KommPress, og samarbejde med L&F.

På flere politiske punkter går L&F Centrovice stadig forrest i kampen for medlemmerne. På vandplanerne med et Odense Fjord Samarbejde, der i 2022 blev en selvstændig forening, der søgte om kystvandråd. Et nytænkende klimasamarbejde med Assens, Middelfart og Nordfyns kommuner, hvor 15 landbrug i disse kommuner gennemarbejdes for at vise vejen for hele erhvervet. BNBO med dedikeret indsats helt op til års afslutningen og en stor opbakning til Det Fynske Dyrskue.

Velas kommer ud med et væsentligt lavere resultat end året før, hvilket både kan tilskrives direktionsskiftet og et mere svingende år. Det påvirker L&F Centrovice resultatet med kr. 2.654.000 i forhold til året før. Vi er meget glade for den nye tilgang til tingene i Velas og tror fuldt og fast på at selskabet kommer stærkt videre, med fokus på bundlinjen ved kunder og medlemmer, samt øget fokus på medarbejderpleje.

Egenkapitalen pr. 31.december 2022 er på kr. 38.246.739 og foreningen står på et sikkert fundament, hvilket skal bruges til at udvikle mulighederne for fynsk landbrug. Dette undersøges sikret gennem udvidelse af huset i Vissenbjerg, så der sikres gode faciliteter til en øget aktivitet.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke tilstødt væsentligt nyt. L&F Centrovice ser ind i et højt aktivitetsniveau med et stærkt økonomisk fundament under foreningen.

## Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>473.445</b>	<b>1.107.194</b>
Personaleomkostninger	1	-1.038.893	-860.815
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.071.026	-1.042.536
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.636.474</b>	<b>-796.157</b>
Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser		128.157	2.782.636
Andre finansielle indtægter		638	2.925
Finansielle omkostninger		-156.409	-125.841
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.664.088</b>	<b>1.863.563</b>
Skat af årets resultat		303.435	-146.779
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.360.653</b>	<b>1.716.784</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-1.360.653	1.716.784
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-1.360.653</b>	<b>1.716.784</b>

## Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		35.481.782	36.525.075
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		153.654	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>35.635.436</b>	<b>36.525.075</b>
Kapitalinteresser		12.252.798	15.106.821
Deposita		9.750	9.750
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>12.262.548</b>	<b>15.116.571</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>47.897.984</b>	<b>51.641.646</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		51.559	174.904
Udskudte skatteaktiver		982.770	687.063
Tilgodehavende selskabsskat		192.000	300.558
Andre tilgodehavender		100.139	776.255
Periodeafgrænsningsposter		10.035	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.336.503</b>	<b>1.938.780</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.347.994</b>	<b>4.797.953</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.684.497</b>	<b>6.736.733</b>
<b>Aktiver</b>		<b>56.582.481</b>	<b>58.378.379</b>

## Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>			
Overført resultat		38.246.739	39.607.392
<b>Egenkapital</b>		<b>38.246.739</b>	<b>39.607.392</b>
Gæld til kreditinstitutter		15.783.006	16.482.958
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>15.783.006</b>	<b>16.482.958</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		724.885	947.978
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.827.851	1.187.058
Gæld til kapitalinteressere		0	94.446
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		0	58.547
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.552.736</b>	<b>2.288.029</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>18.335.742</b>	<b>18.770.987</b>
<b>Passiver</b>		<b>56.582.481</b>	<b>58.378.379</b>
Eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		

## Egenkapitaloppørelse

	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 01-01-2022	39.607.392	39.607.392
Årets resultat	-1.360.653	-1.360.653
<b>Egenkapital 31-12-2022</b>	<b>38.246.739</b>	<b>38.246.739</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Bestyrelseshonorar	1.027.265	829.702
Andre personaleomkostninger	11.628	31.113
	<u>1.038.893</u>	<u>860.815</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>0</u>	<u>0</u>

**2. Materielle anlægsaktiver**

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	53.313.487	
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	181.387
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>53.313.487</u>	<u>181.387</u>
Af- og nedskrivninger primo	-16.788.412	
Årets afskrivninger	-1.043.293	-27.733
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-17.831.705</u>	<u>-27.733</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>35.481.782</u>	<u>153.654</u>

**3. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	15.783.006	724.885	12.667.768
	<u>15.783.006</u>	<u>724.885</u>	<u>12.667.768</u>

**4. Eventualforpligtelser**

Centrovic hæfter solidarisk med øvrige interessenter for gældsforpligtelsen og eventuelforpligtelser i Velas I/S.

Gældsforpligtelser udgør pr. 31. december 2022 t.kr. 62.100 og eventuelforpligtelser udgør pr. 31. december 2022 t.kr. 101.500.

	2023	2024
Huslejeforpligtelse med en uopsigelighedsperiode på:	kr.	kr.
Inden for 1 år.....	9.750	9.750

## Noter

### 5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er tinglyst pantebrev t.kr. 18.656, der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 35.482.

Der er til sikkerhed for kapitalinteressers mellemværende med pengeinstitut afgivet virksomhedspant med t.kr. 7.000 i foreningens simple fordringer, driftsinventar og -materiel, drivmidler og andre hjælpestoffer samt immaterielle rettigheder med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 154.
